
UCHWAŁA NR XXVII/251/12
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 19 grudnia 2012 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Związku Gmin Karkonoskich 

Na podstawie art. 67 ust. 3 w związku z art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 7 Statutu Związku Gmin Karkonoskich punkt 9 otrzymuje brzmienie: 

9) Wykonywanie zadań związanych za składowaniem i utylizacją odpadów komunalnych i ich 
unieszkodliwianiem oraz segregacją odpadów i edukacją ekologiczną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Karpacza 

Irena Seweryn

Id: 7BCA347D-E58D-4186-8C7E-94819DFA7F93. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podstawa Prawna : 

art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1591 
z późn. zm.), zmiana statutu następuje w trybie przewidzianym dla jego ustanowienia. 

art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1591 
z późn. zm.), utworzenie związku wymaga przyjęcia jego statutu przez rady zainteresowanych gmin 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy. 

Przewidywane skutki podjęcia uchwały: 

Wprowadzenie uchwały związane jest ze zmianą ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. Na tej podstawie nastąpi przekazanie obowiązków w zakresie selektywnej zbiórki 
odpadów Związkowi  Gmin Karkonoskich. Wobec powyższego podmiot uprawniony odbierający odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości z terenu gminy wyłączony zostanie z obowiązku odbierania odpadów 
zbieranych selektywnie. 

Gmina Karpacz przekaże Związkowi Gmin Karkonoskich część zadania własnego wynikającego z zapisów 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku polegającego na prowadzeniu segregacji odpadów oraz edukacji 
ekologicznej w imieniu gminy przez Związek Gmin, którego gmina jest członkiem. Takie uregulowanie 
spowodują zmniejszenie kosztów  prowadzenia segregacji i edukacji ekologicznej na mieszkańca gdyż na 
chwilę obecną program segregacji i edukacji ekologicznej finansowany jest ze sprzedaży pozyskanych 
surowców wtórnych, oraz dotacji celowych. 

Id: 7BCA347D-E58D-4186-8C7E-94819DFA7F93. Podpisany Strona 1




